
1 

 

Uchwała  Nr 15/104/2014 
z dnia  23 kwietnia 2014  roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk    8/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek      9/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Ewa Śpionek     10/ Bogusław Wenus 
4/ Anna Kaźmierczak    11/ Grażyna Kos 
5/ Iwona Kopczyńska    12/ Małgorzata Michałek 
6/ Paweł Jaśkiewicz     13/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa     14/ Paweł Dobrzyński 
 
 
   

Po rozpoznaniu w dniu 23 kwietnia 2014 r. uchwały Rady Gminy Gorzkowice Nr 
XXXIX/244/2014  z dnia 12 marca  2014 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w 
budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, doręczonej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu  24 marca 2014 roku,  działając na podstawie art. 91 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca  1980 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1990 Nr 16, poz. 95  z 
późniejszymi zmianami) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu naruszenia prawa tj.  art. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku  o funduszu 
sołeckim (Dz. U. z  roku 2009, Nr 52 poz. 420 z późniejszymi zmianami)  stwierdza się 
nieważność uchwały Rady Gminy Gorzkowice  Nr XXXIX /244/2014 z dnia  12 marca 2014 
roku w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących  
fundusz sołecki.  

 
 

Uzasadnienie 
 

 
       Rada Gminy Gorzkowice uchwałą Nr XXXIX/244/2014 z dnia 12 marca 2014 r. nie 
wyraziła zgody na  wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. W  
§ 1  przedmiotowej  uchwały  nie wyrażono zgody na wyodrębnienie środków funduszu 
sołeckiego w budżecie gminy na rok 2014. Powyższy zapis pozostaje w sprzeczności z treścią 
art. 1  ustawy o funduszu sołeckim,  która obowiązywała w dniu podjęcia uchwały (nowa ustawa 
o funduszu sołeckim weszła w życie w dniu 20 marca 2014 r.),   z  którego wynika,  że decyzja w 



2 

 

sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego ma zastosowanie do roku  budżetowego  
następującego po roku,  w którym uchwałę  podjęto. 
W tej sytuacji Kolegium Izby postanowiło,  jak w sentencji.  
 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu 
uchwały. 

 
 

Przewodniczący Kolegium 


